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Till JOHAfondens medlemmar och vänner      Stockholm i juni 2022 

 

Utgång med framtidssatsning 

JOHAfonden kan se tillbaka på mer än 20 års framgångsrikt samarbete med JOHA Trust 
och Barbroskolan i Tanzania. Fonden har under åren haft både många och trogna 
bidragsgivare och 2018 trädde IDUNA-stiftelsen in som strategisk partner. I utskicket inför 
årsmötet i april beskrevs att ”Stödföreningen har varit med om att närmare 3 000 flickor 
fått en bra sekundärskoleutbildning. En väl fungerande institution har skapats. I ett 
Tanzania där utbildningen på alla nivåer byggts ut och där det på nytt finns skäl för 
utvecklingsoptimism finns förutsättningarna för att Barbroskolan med inhemska insatser 
ska kunna drivas vidare i Barbro Johanssons anda.  

På årsmötet i april fick styrelsen, som föreslagits, i uppdrag att inför nästa årsmöte bereda 
ett förslag till avslutande stöd till JOHA Trust i Tanzania och till nedläggning av föreningen. 
Vår önskan att runda av mer än 20 år av samarbete diskuterades med JOHA Trust och 
Barbroskolan under ordförandens och kassörens besök i Tanzania i februari i år. Förståelse 
finns för detta, men också en önskan om fortsatt stöd för att fattiga flickor ska kunna få 
stipendier för att kunna gå i Barbroskolan. Rapport från besöket finns på JOHAfondens 
hemsida www.johafonden.com. I uppdraget till styrelsen ingick att IDUNA-stiftelsen skulle 
konsulteras. Så har nu skett med resultat att vi nu kan få till ett avslutande stöd till 
Barbroskolan med framtidspotential för fattiga flickors utbildning där.  

IDUNA-stiftelsen uppskattar samarbetet med JOHAfonden och fortsätter gärna. Man ser 
långsiktigt på sitt stöd och vill medverka till att fler fattiga flickor får chansen till en bra 
utbildning. IDUNA-stiftelsen bidrog förra året med 1,2 miljoner till kampanjen för att 
hjälpa JOHA Trust att bli av med den tunga skuldbördan som man drabbades av när förre 
presidenten Magufuli krävde att gåvan som skolan fick 2014 skulle dras in till staten. 
Skulden har reducerats, men fortfarande är en lånesumma på mer än 2 milj. kr kvar. 
Räntan på lånet är 17 % vilket innebär en kostnad för JOHA Trust och ytterst Barbroskolan 
på 1 000 kr om dagen. IDUNA har liksom JOHAfonden insett att detta tynger 
verksamheten och drar fokus från målet som är att ”erbjuda en högkvalitativ 
inlärningsmiljö för begåvade flickor oavsett deras religiösa, etniska eller ekonomiska 
omständigheter”.  

För att förbättra de långsiktiga förutsättningarna har IDUNA nu erbjudit sig att betala av 
lånet i sin helhet och att sedan under den kommande femårsperioden bidra med 30 000 
kr i månaden för stipendier, liksom ett mindre belopp för administration. JOHAfonden har 
för sin del redan nu på hand tillräckligt med medel för att alla de 43 flickor som i dagsläget 
får hjälp i form av stipendier ska kunna gå ut Barbroskolan med examen. De senaste som 
togs in i första årskursen i januari kan nå fram till A-levelexamen 2027. Det innebär att 
JOHAfonden också har ett förvaltningsansvar under fem år.  
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Sammantaget innebär allt detta bättre förutsättningar än någon kunnat drömma om för 
en avslutande insats som kan bli till en framtidssatsning på utbildning där de fattiga 
flickorna kan ta plats. 

Styrelsen har med årsmötets tillskyndan kommit fram till att det inte är motiverat och 
hållbart (för oss gamlingar) att fortsätta med administrativt krävande utskick och 
insamlingsverksamhet  som hittills. Diskussionen i styrelsen är nu inriktad på att finna 
former för att under de kommande åren väl kunna förvalta både förtroende och 
ekonomiskt kapital. Även om det aktiva insamlandet kommer att läggas ner under nästa år 
behöver det inte innebära att Barbroskolan enbart behöver förlita sig på gåvorna från 
IDUNA-stiftelsen och pengarna som redan finns på fondens gåvokonto. Vi kommer att 
försöka hitta former för att ta emot gåvor, förvalta dem och betala ut dem i form för 
stipendier till behövande flickor. När JOHA Trusts skuld är borta blir det så mycket lättare 
och meningsfullare att bidra med gåvor som ökar möjligheterna omedelbart och på längre 
sikt att fattiga flickor ska kunna utbildas i Barbroskolan.  

Styrelsen uppmanar medlemmar och vänner att bidra med gåvor för att Barbroskolan de 
kommande åren ska kunna dela ut så många Barbrostipendier som möjligt. IDUNA 
stiftelsens utfästelser räcker till tre stipendieflickor i varje årskurs, en bra bas.  

För aktuell information från Barbroskolan och Tanzania hänvisas till JOHAfondens 
hemsida. Där finns rapporten från resan till Tanzania som JOHAfondens ordförande och 
kassör genomförde i februari. Där kommer också att finnas ett Youtube klipp med ett 
informativt tal som två flickor från skolan höll vid examensceremonin också i februari. 
Klippet finns också på länken https://www.youtube.com/watch?v=MTp_TJcMwlg. 

Med bästa sommarhälsningar  

Styrelsen 


